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حادثه ها

کلاهبرداری با  وعده اقامت کانادا
فردی که با وعده استخدام در مؤسسه خیریه  �

ارامنه کشور کانادا از هفت نفر، بالغ بر چهار 
میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، در عملیات 
ویژه کارآگاهان پلیس دستگیر شد. سرهنگ حسین 
ترکیان، رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: 
در پی شکایت تعدادی از شهروندان شاهین شهر 
آنان،  از  صورت گرفته  کلاهبرداری  مبنی بر 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان 
پلیس آگاهی قرار گرفت. او افزود: کارآگاهان در 
از مال باختگان دریافتند  تحقیقات صورت گرفته 
فردی با انجام مانورهای متقلبانه و ادعای نفوذ 
در یکی از مؤسسه های خیریه کشور ارمنستان 
عنوان کرده که این خیریه احتیاج به نیروی کار 
در کشور کانادا دارد و به بهانه اخذ ویزای کار و 
اقامت، مبالغی را از شاکیان دریافت کرده است. 
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان گفت: متهم پس از حدود دو سال از 
این موضوع تعدادی از شاکیان را برای اطمینان 
به کشور ارمنستان فرستاده که در آن کشور مدتی 
سرگردان بودند و در نهایت بدون هیچ گونه اقدام 
مثبتی به کشور مراجعه کردند. سرهنگ ترکیان 
گفت: کارآگاهان پس از انجام تحقیقات علمی 
گسترده، مخفیگاه متهم را شناسایی و در عملیاتی 
ویژه با هماهنگی مقام قضائی او را دستگیر کردند. 
این مقام انتظامی با بیان اینکه این فرد شیاد با 
شیوه های متقلبانه موفق شده بود از هفت نفر 
بالغ بر چهار میلیارد ریال کلاهبرداری کند، اظهار 
کرد: متهم پس از مواجهه با مدارک و مستندات 
پلیس صراحتا به کلاهبرداری های خود اقرار کرد 
که در این زمینه پرونده تشکیل و او برای اقدامات 

قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شد.

 اخاذی با ادعای نوشتن طلسم
شرق: زنی با این ادعا که برای دیگران طلسم  �

نوشته است، از آنها اخاذی می کرد. سرهنگ  
پلیس  هماهنگ کننده  معاون  ناصری نژاد، 
پیشگیری تهران دراین باره گفت: چندی قبل 
مأموران قرارگاه جلب محکومین متواری در 
جریان فراری بودن یک زن که در نقش رمال و 
فالگیر اقدام به کلاهبرداری و اخاذی می کرد قرار 
گرفتند. وی افزود: مأموران در تحقیقات پی بردند 
که زن ۴۸ ساله در نقش رمال و فالگیر سوژه های 
خود را که همگی زنان جوان بودند شناسایی و 
سپس ادعا می کرد برای فرزندان آنها طلسم 
نوشته و اگر به او پولی ندهند، طلسم باعث 
مرگ یا ازبین رفتن آرامش در زندگی فرزندانشان 
می شود. این مقام پلیسی ادامه داد: در تحقیقات 
مشخص شد این زن با تهدید این طلسم ها در چند 
نوبت اقدام به اخاذی ۸۰ میلیون تومانی کرده 
است. به این ترتیب تجسس ها برای دستگیری 
این زن آغاز شد و در ادامه مأموران قرارگاه جلب 
محکومین فراری اطلاع پیدا کردند که متهم به 

یکی از شهرهای شمالی سفر کرده است.
معاون هماهنگ کننده پلیس پیشگیری تهران 
اظهار کرد: مأموران در مرحله بعدی پی بردند 
این زن برای انجام اعمال مجرمانه خود به تهران 
بازگشته که پس از هماهنگی های قضائی در 
یک عملیات غافلگیرانه زن فریب کار در منطقه 

جنوب شرق تهران دستگیر شد.
سرهنگ ناصری نژاد گفت: هشت شاکی پرونده 
شناسایی شدند و متهم برای سیر مراحل قانونی 

در اختیار مرجع قضائی قرار گرفته است.

دستگیري عامل کلاهبرداري 
میلیاردي از  شهرداري

شرق: فردي که از یکي از شهرداري هاي  �
تهران چهار میلیارد تومان کلاهبرداري کرده بود، 

دستگیر شد.
پلیس  سرهنگ جلیل موقوفه اي، جانشین 
پیشگیري تهران بزرگ، در این باره گفت: پرونده 
کلاهبرداري میلیاردي که از سال ۸۸ در جریان 
بود و متهم آن به ۱۰ سال زندان، پرداخت جزاي 
نقدي و تبعید محکوم شده بود، در اختیار قرارگاه 
جلب محکومین متواري قرار گرفت و تیم ویژه اي 

براي دستگیري متهم فراري وارد عمل شدند.
وي افزود: مأموران در تحقیقات اطلاع پیدا 
کردند  متهم که در گذشته با یکي از پیمانکارهاي 
شهرداري براي زیباسازي و طرح جداول یکي از 
شهرک ها  قراردادي را تنظیم کرده، براي انجام 
کار، خرید مصالح و پول کارگران دو میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون تومان بودجه گرفته است.
این مقام پلیسي ادامه داد: متهم با پیشرفت 
۲۰درصدي کار اعتماد را جلب کرد اما این در 
حالي بود که پول مصالح و کارگران را در این مدت 

پرداخت نکرده بود.
 او سپس ناپدید شد و در بررسي مشخص شد 
این متهم یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان را که 
حقوق کارگران و هزینه هاي خرید مصالح بود نیز 

پرداخت نکرده است.
جانشین پلیس پیشگیري تهران بزرگ 
گفت: در بررسي ها مشخص شد متهم بودجه 
دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون توماني را در جزیره 
کیش سرمایه گذاري کرده  و فراري شده است. 
تجسس ها براي دستگیري متهم در دستور کار 
قرار گرفت و مأموران اوایل هفته گذشته موفق به 

دستگیري متهم شدند. 

 سارقان نوزاد ۲ماهه را همراه خودرو  ربودند
شرق: سارقان حرفه ای خودرویی را به همراه نوزاد دوماهه ای که 
داخل آن بود، ربودند. این حادثه در حالی رخ داد که هنوز حادثه تلخ 
ربوده شدن و مرگ دختری به نام بنیتا فراموش نشده است. بنیتا نیز در 
خودرو بود که دو سارق، اتومبیل را ربودند و هر چند در نهایت خودرو را 
رها کردند اما دخترک در ماشین جانش را از دست داد. پس از آن حادثه 
دو متهم دستگیر شدند و یکی از آنها به اتهام قتل به دار آویخته شد. 
این بار مأموران پلیس توانستند خودرو را خیلی زود پیدا کنند و نوزاد 

را نجات دهند.
مردی ساعت ۲۳ روز یکشنبه یازدهم اسفند در تماس با مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ از به سرقت رفتن خودروی پژوی خود در خیابان 
جمالزاده خبر داد و به دنبال آن تیمی از مأموران به محل اعزام شدند.

مأموران با حضور در محل با پدر و مادری آشفته و نگران روبه رو 

شدند. مرد جوان توضیح داد همسرش برای خرید از خودرو پیاده شده 
بود و پسر دوماهه اش نیز در صندلی عقب خواب بود و خودش نیز در 
حالی که ماشین روشن بود لحظاتی از خودرو پیاده شد اما هنوز چند 
قدمی نرفته بود که در همین لحظه ناگهان دو جوان سوار بر خودرو 
شدند و با سرعت پا به فرار گذاشتند. این مرد سعی کرده بود جلوی 

سارقان را بگیرد اما موفق به این کار نشده بود.
با توجه به حساسیت موضوع و از آنجا که جان نوزاد دوماهه در 
خطر بود، مشخصات خودروی مسروقه بلافاصله به گشت های پلیسی 
مخابره شد. در ادامه زن جوان که بیتابی می کرد، گفت گوشی موبایلش 
را داخل خودرو جا گذاشته است. در این مرحله یکی از مأموران با تلفن 

همراه زن جوان تماس گرفت.
یکی از سارقان به گوشی موبایل جواب داد و مأمور پلیس شروع به 

صحبت  کرد. سارق پشت خط گفت حال بچه خوب است و خودرو را 
تا لحظاتی دیگر یک کوچه بالاتر از کلانتری و پشت یک کامیون پارک 
می کند و برای اینکه بچه سرما نخورد، بخاری خودرو را نیز روشن 

می گذارد.
به این ترتیب، مأموران همراه با پدر و مادر کودک به محل مراجعه 
کردند و خودرو کشف شد و کودک دوماهه نیز به آغوش خانواده 

بازگشت.
سرهنگ پیمان لطیفی، رئیس کلانتری ۱۴۸ انقلاب اسلامی، با تأیید 
این خبر از مردم خواست در زمان ترک خودرو هشدار های پلیسی را 
جدی بگیرند و هیچ وقت خودرو را به حالت روشن حتی برای یک 
لحظه ترک نکنند و در زمانی که فرزندشان داخل ماشین است، حتما 

یکی از اعضای خانواده همراه وی داخل خودرو بماند. 

تحقیقات ویژه پلیسی درباره 3 پرونده جنایی
شرق: تحقیقات جنایي درباره سه پرونده مشکوک به قتل با دستور 

بازپرس شعبه یازدهم جنایي تهران آغاز شد.
به گزارش خبرنگار ما، این پرونده ها به طور جداگانه به بازپرس ویژه 
قتل دادسراي جنایي تهران اطلاع داده شد و تاکنون فقط یک متهم 
دستگیر شده است. درحال حاضر به دستور بازپرس مصطفي واحدي 
تحقیقات در مورد هر سه پرونده در اداره دهم پلیس آگاهي تهران در 

جریان است.
اولین پرونده حدود ظهر سه شنبه به بازپرس واحدي اطلاع داده شد 
و او دستور حضور تیم تحقیق اداره آگاهي و پزشکي قانوني را صادر 
کرد. در این پرونده مأموران کلانتري ۱۴۳ کن کشف جسد مردي حدودا 
۳۰ ساله را که فقط شلوار به پا داشت در رودخانه اي در محدوده 
استحفاظي خود اطلاع داده بودند. در بازرسي جیب هاي این مرد هیچ 
مدرکي دال بر هویت او به دست نیامد و احتمال اینکه با انگیزه رد 
گم کردن مدارک از جیب او برداشته شده بسیار زیاد است. همچنین 
کارشناسان پزشکي قانوني زمان مرگ او را حدود هفت ساعت قبل از 
کشف جسد تخمین زدند و روي سر و صورت و دست او نیز آثاري از 
خراشیدگي را تشخیص دادند. درحال حاضر گروهي از مأموران اداره 
دهم پلیس آگاهي مسئول شده اند تا با بررسي پرونده هاي مفقودي 

ببینند آیا در روزهاي گذشته فردي با مشخصات این متوفي مفقود شده 
است یا خیر. در دومین پرونده، تحقیقات جنایي براي یافتن ضارب یا 
ضاربان راننده تاکسي اینترنتي آغاز شده است. این مرد که هفته گذشته 
با ضربات چاقو مجروح شده بود، ساعت ۱:۴۵ ظهر سه شنبه جان باخت.
در این پرونده مأموران کلانتري ۱۰۱ تجریش مرگ جواني ۳۱ ساله را 
به بازپرس واحدي اطلاع دادند و او دستور حضور تیم هاي تحقیقات 
جنایي را صادر کرد. در تحقیقات مشخص شد مرد جوان یک هفته قبل 
به بیمارستان شهداي تجریش منتقل شده و در این یک هفته با مرگ 
دست وپنجه نرم کرده و در نهایت جان خود را از دست داده است. 
خانواده مرد جوان گفتند: او راننده تاکسي اینترنتي بود و سه شنبه هفته 
گذشته از خانه خارج و بعد از آن تلفنش خاموش شد، به همین دلیل 
آنها اعلام فقداني کردند. اما حدود ساعت ۲:۳۰ بامداد ماشین پراید 
پسر جوان درحالي که پیکر چاقوخورده اش در آن بود، حوالي لواسان 
پیدا شد. بعد از آن هم او را به بیمارستان شهداي تجریش بردند که 
در نهایت فوت شده است. با به دست آمدن این نتایج، بازپرس واحدي 
دستور داد از شرکت تاکسي اینترنتي تحقیق شود تا آخرین مسافر این 

مرد جوان شناسایي شود.
در سومین پرونده یک مظنون دستگیر شده است و تحقیق از او در 

مورد قتل احتمالي ادامه دارد. در این پرونده ساعت ۹:۳۰ شب سه شنبه 
کشف جسد زن ۳۶ ساله اي در خانه اش از سوي مأموران به بازپرس 
واحدي اطلاع داده شده و او نیز همراه اکیپ هاي تحقیق جنایي در 
محل کشف جسد حاضر شد. جسد متوفي را شوهرش پیدا کرده بود. 
مرد جوان که ۲۷ ساله است گفت من و همسرم معمولا در پروژه هاي 
مشترک کار مي کردیم، براي همین یک کلید داشتیم. اما اخیرا من در یک 
پروژه به تنهایي مشغول کار بودم. ساعت ۷:۳۰ شب بود که به خانه 
آمدم، اما همسرم در را باز نکرد و تلفنش نیز خاموش بود، براي همین 
کلیدساز آوردم و وقتي داخل شدم، با جنازه او روي تخت روبه رو شدم.

در ادامه تحقیقات، بازپرس و مأموران متوجه آثار خراشیدگي 
روی بدن متوفي و همین طور روي بدن همسر او شدند و بار دیگر او 
را درخصوص مرگ همسرش مورد سؤال قرار دادند. او به درگیري 
با همسرش اعتراف کرد و گفت: شب قبل من وقتي به خانه آمدم با 
همسرم مشاجره و درگیري داشتم، اما در مرگ او نقشي ندارم. این در 
حالي است که کارشناسان پزشکي قانوني علت اولیه مرگ زن جوان را 
مسمومیت یا خفگي تشخیص داده اند. به همین دلیل بازپرس واحدي 
با توجه به شواهد دستور بازداشت مرد جوان براي تحقیقات بیشتر را 

صادر کرده است. 

FOREIGN PURCHASING DEPARTMENT
Bldg. No. 104, Material Procurement Management Complex 

 Kouy-e-Fadaeian Islam (New Site), Ahvaz, Iran Tel. No.: 061 34 12 4644       Fax No.: 061 34 45 74 37 

TENDER NO.:01-31-9450283

QuantityMaterial Description Items
690Nos PARTS FOR “ RUSTON” GAS TURBINE TYPE TA 1500&ta 1750 38

N. I. S. O. C
 NATIONAL IRANIAN SOUTH OILFIELDS COMPANY AHVAZ-IRAN 

National Iranian South Oilfields Company (NISOC) intends to purchase the following goods 

 Vendors who intend to participate in aforesaid tenders are requested to send their Intention To Participate” letter via fax to the 
 following number along with their resume according to Qualitative Assessment Form no. 1, available at: www.nisoc.ir, not later
than 14 days after the second announcement, otherwise, their requests for participation in the tender will disregarded. The ap-
 plicants should have relevant background in supplying the required goods and capability to provide and submit a bid bond of 8,393
 EURO or 1,103,516,673 RIAL, in favor of NISOC.Tender documents including the materials thorough technical specifications and
Qualitative Assessment Forms can be accessed via: www.nisoc.ir-material procurement management tab
 ONLY ACCEPTABLE DELIVERY TERM IS D.D.P.., NISOC’S WAREHOUSE, AGHAJARI, IRAN PAYMENT TERM IS C.O.D.,

SUBSEQUENT TO NISOC’S MATERIAL APPROVAL
 NO ADVANCE PAYMENT WILL BE PAID 

Public Relations
   www.shana.ir 

www.nisoc.ir
http://iets.mporg.ir   

نوبت اول
شناسه آگهی:۱۳۹۸/۷۶۷۷

شرق: مرد جوان که در پی یک عشق خیابانی با 
زنی وارد رابطه شده و او را به قتل رسانده  است، در 
دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت.

به گزارش خبرنگار ما، چهار سال قبل مردی 
به مأموران پلیس خبر داد زن همسایه گم شده 
 است. او به مأموران گفت: در همسایگی ما زنی 
تنها زندگی می کرد و کسی را نداشت. او چند روز 
است ناپدید شده  است و کسی از او خبری ندارد و 

ما هم نمی دانیم چه اتفاقی برایش افتاده  است.
مأموران با توجه به این گزارش به خانه زن تنها 
رفتند و تحقیقات خود را آغاز کردند. آنها متوجه 
شدند نام این زن میترا است و ۴۰ سال دارد و مدتی 
با مردی جوان رابطه داشت. این زن در حالی گم 
شده  بود که تلفن همراه او همچنان در خانه اش 
بود. وقتی تلفن همراه میترا بررسی شد، پلیس 
متوجه شد آخرین تماس میترا با مردی جوان به 
نام آرش بوده  است. به این ترتیب آرش شناسایی 

و بازداشت شد. 
او به مأموران گفت خبری از سرنوشت میترا 
ندارد اما وقتی مأموران خانه میترا را به دقت 
بررسی کردند، متوجه شدند باغچه خانه اش بیل 
خورده  است وقتی خاک را کنار زدند با جسد میترا 
روبه رو شدند. آرش بعد از اینکه در برابر این مدارک 
پلیس قرار گرفت قتل را قبول کرد و گفت: دو سال 
قبل از این حادثه با میترا در خیابان آشنا شدم و 
رابطه ما منجر به عشق من به میترا شد و او را 
به صورت موقت به عقد خودم درآوردم اما چون 
فاصله سنی ما زیاد بود اطمینان داشتم مادرم او 
را به عنوان عروس قبول نمی کند. به همین دلیل 
چیزی در این باره به خانواده ام نگفتم. ما زندگی 

خوبی با هم داشتیم تا اینکه خانواده ام دختری 
جوان برایم انتخاب کردند. من رابطه ام را با میترا 
تمام کردم و تصمیم گرفتم با دختری که خانواده ام 
برایم در نظر گرفته  بودند ازدواج کنم. متهم ادامه 
داد: به میترا گفتم دیگر رابطه ای میان ما نیست و 
مدت صیغه هم تمام شده  بود. بعد از ازدواج من 
میترا خیلی ناراحت بود. مدام زنگ می زد و گریه 
می کرد. او می گفت من نباید بعد از دو سال بدون 
هیچ دلیل موجهی او را ترک کنم با اینکه برایش 
توضیح داده بودم ادامه رابطه ما امکان پذیر نیست 

اما قبول نمی کرد.
متهم گفت: مدتی بعد از ازدواجم میترا با من 
تماس گرفت و گفت فاضلاب خانه اش خراب شده 
و کسی نیست کمکش کند. من هم قبول کردم به 
کمکش بروم. در خانه بودیم و داشتم لوله فاضلاب 
را درست می کردم که میترا حرف های تکراری اش 

را شروع کرد. گفت همسرت را طلاق بده و دوباره 
به سوی من برگرد. قبول نکردم. گفت حتی حاضر 
است همسرم هم باشد اما او را هم عقد کنم بازهم 
قبول نکردم و گفتم باید بپذیرد که این رابطه تمام 
شده  است. میترا گفت عاشق من شده و نمی تواند 
مرا ترک کند. وقتی دید درخواست هایش برای 
برگشتن من به جایی نمی رسد این بار تهدید کرد 
و گفت اگر به حرف هایش گوش نکنم دیگر به 
رابطه اش  با من ادامه نمی دهد و مزاحم زندگی ام 
نمی شود اما قبل از این کار همه واقعیت را به 
مادرم و همسرم می گوید. من خیلی ترسیدم چون 
می دانستم میترا وقتی کاری را می گوید انجام 
می دهد به همین دلیل با او درگیر شدم و حین 

درگیری میترا جانش را از دست داد.
بعد از اعترافات این مرد و بازداشت موقت او، 
پلیس و دادسرا برای شناسایی اولیای  دم تلاش 

خود را آغاز کردند اما اولیای دم شناسایی نشدند تا 
اینکه دادستان به نمایندگی از ولی دم درخواست 
دیه را مطرح کرد. روز گذشته جلسه رسیدگی به 
این پرونده در دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد.
در ابتدای جلسه رسیدگی بعد از اینکه نماینده 
دادستان کیفرخواست را خواند و خواستار مجازات 
متهم شد، آرش در جایگاه قرار گرفت. او گفت: 
من چهار سال است که در زندان هستم و روزهای 
سختی را گذراندم. خانواده ام تحت تأثیر قرار 
گرفتند و زندگی شخصی ام از بین رفته  است. من 
تاوان سنگینی برای این قتل دادم. خودم همان 
لحظه که میترا مرد ناراحت و پشیمان شدم اما 
فایده ای نداشت و همه چیز از بین رفته بود. به 
همین دلیل هم جسد را دفن کردم و خودم فرار 

کردم اما بعد از مدتی شناسایی و بازداشت شدم.
متهم گفت: من حاضرم دیه بپردازم و نظر 
نماینده دادستان را هم قبول دارم اما از آنجایی که 
چندین سال است در زندان هستم هیچ دارایی ای 
ندارم. به همین دلیل درخواست دارم دیه را 
قسط بندی کنید تا از زندان آزاد شوم و بتوانم کار 

کنم و اقساط را بدهم.
متهم گفت: من چهار سال است که زندگی 
درستی نداشتم و خواب از چشم خانواده ام هم 
گرفته شده  است. من هزینه زندگی مادرم را هم 
می دادم که او هم با مشکلاتی شدید روبه رو شده 
 است. به همین دلیل درخواست دارم به من کمک 
کنید چون واقعا امکان پرداخت یکجای دیه را 
ندارم و حتی حاضرم شاهد معرفی کنم که حرفم 
را تأیید کند. بعد از گفته های متهم و اخذ آخرین 

دفاع، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند. 

نگاه

آثار ترک انفاق در قانون

حفظ کیان و استحکام بنیان خانواده در همه  �
کشورهاي دنیا از مهم ترین اولویت هاي دولتمردان 
آن کشور است. در هر جامعه اي که این نهاد دچار 
آسیب شود، بدون تردید آن جامعه در آینده با سقوط 
هنجار هاي اخلاقي مواجه خواهد شد. یکي از عوامل 
اساسي در آسیب پذیربودن خانواده ها، مشکلات مالي 
است. هر چه سطح درآمد عمومي خانواده ها کاهش 
یابد، تبعات اقتصادي و اجتماعي فراواني به همراه 
دارد. در سال هاي اخیر تأثیر فشار هاي اقتصادي بر 
زندگي اقشار جامعه و ناتواني مردان براي تأمین 
معیشت را با گذر از محاکم حقوقي و کیفري کشور 
مي توان مشاهده کرد، افزایش پرونده هاي خانواده 
در دادگاه ها به ویژه در شهرهاي بزرگ، خود نشان از 
خطراتي دارد که بنیان خانواده را که از مقدس ترین 
نهادهاست تهدید مي کند. یکي از شایع ترین دعاوي 
بین زن و شوهر دعوي ترک انفاق و مطالبه نفقه است 
که در بسیاري موارد ناشي از وضعیت نابساماني مالي 
خانواده هاست.  به موجب قانون، مرد مکلف است 
نفقه همسر دائمي خود را پرداخت کند و هیچ عذري 
در قانون در این باره پذیرفته نشده و در هر حال و تحت 
هر شرایطي، زوج مکلف به انجام این تکلیف قانوني 
خود است. از این رو همه روزه در راهروهاي محاکم 
کیفري و حقوقي کشور، زناني را مي بینیم که به این 
سبب که همسرشان، ماه ها یا حتي سال ها نفقه آنها 
را پرداخت نکرده است، به دنبال دریافت حقوق مالي 
خویش، مبادرت به طرح دعوا مي کنند. در قوانین 
جزایي و حقوقي ایران، ضمانت اجراهاي بسیار سختي 
براي رفتار مرداني که حاضر به پرداخت نفقه همسر 
خود نیستند، پیش بیني شده که این عکس العمل ها 
حسب مورد به صورت مجازات است یا اینکه براي 
زنان این حق را ایجاد مي کند تا با رجوع به دادگاه هاي 
خانواده و به این سبب، یعني ترک انفاق همسر خویش، 
از دادگاه تقاضاي طلاق کنند و دادگاه ها نیز در صورت 
احراز این واقعه، به استناد ماده ۱۱۳۰ قانون مدني و 
عسر و حرج زن، حکم به الزام زوج به طلاق صادر 
مي کنند. بنابراین یکي از ضمانت هاي اجرائي شدید 
قانون گذار به مرداني که نفقه زن خود را نمي پردازند، 
همین موضوع بوده که زن مي تواند به این استناد و 
اثبات آن با حکم دادگاه از همسر خود طلاق بگیرد 
و در این فرض زنان مي توانند فارغ از طلاق، مهریه و 
سایر حقوق مالي خویش مانند اجرت المثل ایام زندگي 
زناشویي را به صورت تمام و کمال دریافت کنند.  
واکنش قانون گذار به عدم پرداخت نفقه از جانب زوج، 
صرفا به جنبه حقوقي آن ختم نمي شود و این موضوع 
مي تواند آثار کیفري و حکم به محکومیت حبس براي 
شوهر به دنبال داشته باشد. در این باره ماده ۵۳ قانون 
حمایت از خانواده مقرر مي دارد هر کس با داشتن 
استطاعت مالي، نفقه زن خود را در صورت تمکین او 
ندهد یا از تأدیه نفقه سایر اشخاص واجب  النفقه امتناع 
کند، به حبس تعزیري درجه شش محکوم مي شود. 
تعقیب کیفري منوط به شکایت شاکي خصوصي است 
و در صورت گذشت وي از شکایت در هر زمان تعقیب 
جزائي یا اجراي مجازات موقوف مي شود. در تبصره 
این ماده آمده است امتناع از پرداخت نفقه زوجه اي 
که به موجب قانون مجاز به عدم تمکین است و نیز 
نفقه فرزندان ناشي از تلقیح مصنوعي یا کودکان تحت 
سرپرستي مشمول مقررات این ماده است. مطابق آنچه 
قانون گذار در این ماده مقرر داشته است، در صورتي که 
شوهر توانایي و تمکن مالي براي پرداخت نفقه داشته 
باشد، با این حال حاضر به پرداخت نفقه همسر دائمي 
خود نباشد، به حبس تعزیري درجه شش، یعني 
شش ماه تا دو سال حبس محکوم خواهد شد. مقنن 
در بحث نفقه با حمایت از زنان، حتي مرداني را که 
تمکن مالي کافي نداشته مکلف به پرداخت نفقه کرده 
و زوج نمي تواند با تمسک به این موضوع که به دلیل 
مشکلات مالي قادر به پرداخت نیست، خود را معاف از 

این تکلیف قانوني بداند.  

محمدصادق امانی
وکیل پایه یک دادگستري

پنج قاره

۱۸  کشته و ۳۰ مفقود در پی غرق شدن قایق
 در آمازون

مقامات برزیل از کشته شدن دست کم ۱۸ نفر در  �
حادثه غرق شدن قایقی در رودخانه ای واقع در منطقه 
جنگل های بارانی آمازون خبر دادند. این قایق در حال 
سفر روی آب های رود «جاری»، یکی از انشعابات 
آمازون بود که روز شنبه حوالی سحر واژگون و غرق 
شد. مقامات برزیل اعلام کردند علاوه بر ۱۸ کشته ای 
که این حادثه بر جای گذاشته است، ۴۶ نفر نجات 
یافته و ۳۰ نفر دیگر همچنان مفقود هستند. عملیات 
جست وجو و نجات برای مفقودان این حادثه با 
استفاده از بالگردها، هواپیماها و غواصان نجات در 
جریان است. نیروی دریایی برزیل اعلام کرده است 
تحقیقات درباره این سانحه را آغاز کرده اما علت 
آن هنوز مشخص نشده است. به نظر می رسد این 
قایق بر اثر برخورد یک قایق دیگر با آن که سعی در 
لنگرانداختن در رودخانه را داشته، غرق شده است. 
قایق دو طبقه غرق شده سفر خود را از بعد از ظهر روز 
جمعه از شهر ماکاپا، پایتخت ایالت آماپا در شمال 
شرقی برزیل، آغاز کرده بود. این قایق عازم سفری 

۳۶ساعته به سانتارم در همسایگی ایالت پارا بود.
۸۷ کشته و زخمی در پی سقوط اتوبوس به دره

وزیر حمل و نقل آفریقای جنوبی از کشته شدن 

۲۵ نفر و زخمی شدن حدود ۶۲ نفر دیگر در پی 
سقوط یک دستگاه اتوبوس مسافربری از روی یک 
سرازیری در استان ساحلی «کیپ شرقی» این کشور 

خبر داد.
گزارش ها حاکی از آن است که پس از آنکه راننده 
کنترل اتوبوس را از دست داد، اتوبوس از روی یک 
خاکریز با شیب تند به پایین سقوط کرد. این اتوبوس 
بیش از ۸۰ سرنشین داشت که بیشتر آنها افراد مسن 
بودند. بیشتر قربانیان برای دریافت کمک های مالی و 
رفاهی دولتی عازم این سفر بودند. سیریل رامافوسا، 
رئیس جمهوری آفریقای جنوبی، با بیان اینکه 
سرنشینان این اتوبوس عمدتا بازنشستگان و تعدادی 
هم دانشجوی جوان بودند، نسبت به وقوع این حادثه 
ابراز ناراحتی و تأسف کرده و بر لزوم مراقبت و توجه 
بیشتر به ارائه دهندگان خدمات حمل و نقل و سایر 
کاربران جاده ای تأکید کرد. این سانحه مرگ بارترین 
تصادف استان «کیپ شرقی» از سال ۲۰۱۵ میلادی 
محسوب می شود. آفریقای جنوبی با وجود داشتن 
یکی از توسعه یافته ترین شبکه های جاده ای در قاره 
آفریقا، به دلیل سرعت غیرمجاز رانندگان و نگهداری 
نامناسب برخی از وسایل نقلیه و جاده ها یکی از 
کشورهایی است که بالاترین آمار تصادفات جاده ای 

در منطقه را به خود اختصاص داده است. 
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